4 +Diagladi

Dossier Technique Immobilier

Numéro de dossier : 6240
Date du repérage : 01/09/2023

Désignation du ou dm T EsignatMétah‘ T

Localisation du ou des batiments : Désignation du client :
Département : ...Paris Nom et prénom : ... Société I
Adresse :........... 61 avenue Marceau [ ]
Commune : ....... 75016 PARIS - 16EME Adresse : .....ceeennnns Vesterbrogade 149
Section cadastrale FI, Parcelle 61 Kobenhavn V (Danemark)

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
RDC, Lot numéro 1

Périmetre de repérage :
Local professionnel au rdc droite

Objet de la mission :

%] possier Technique Amiante [x] Métrage (Loi Carrez) O Etat des Installations électriques
O constat amiante avant-vente O Métrage (Loi Boutin) O Diagnostic Technique (DTG)

O possier amiante Parties Privatives O Exposition au plomb (CREP) O Diagnostic énergétique

O Diag amiante avant travaux O Exposition au plomb (DRIPP) O pret a taux zéro

D Diag amiante avant démolition D Diag Assainissement D Ascenseur

X Etat relatif & la présence de termites O sécurite piscines O etat des lieux (Loi Scellier)

O Etat parasitaire O Etat des Installations gaz O radon

%] Etat Risques Naturels et technologiques O piomb dans I'eau O Accessibilité Handicapés

[ Etat des lieux [ sécurité Incendie
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Diagladi

Résumé de l'expertise n° 6240

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Adresse @..oovvviiiiiiiiiininns 61 avenue Marceau
CoOMMUNE :.iviiieiiiiiienanns 75016 PARIS - 16EME
Section cadastrale FI, Parcelle(s) n° 61
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriéte :
RDC, Lot numéro 1
Périmétre de repérage : ... Local professionnel au rdc droite

Prestationl

l \_I C‘mlusion l I:

Superficie Loi Carrez totale : 78,68 m2

W W age Surface au sol totale : 78,68 m2
(== | DPE Le bien visité ne comporte aucune installation fixe de chauffage.
, Dans le cadre de la mission, il n'a pas été repéré de matériaux et produits
Amiante

susceptibles de contenir de I'amiante.

Etat Termite/Parasitaire

Sle

Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.

Etat des Risques et
Pollutions

>

L'Etat des Risques délivré par Diagladi en date du 01/09/2023 fait
apparaitre que la commune dans laquelle se trouve le bien fait I'objet d'un
arrété préfectoral n°2012159-0001 en date du 07/06/2012 en matiere
d'obligation d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels,
Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal
d'Information, le BIEN n'est concerné par aucun risque réglementé.

Le bien ne se situe pas dans une zone d'un Plan d'Exposition au Bruit.
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7+ Diagladi

Certificat de superficie de la partie privative

Numéro de dossier : 6240
Date du repérage : 01/09/2023
Heure d’arrivée : 11 h 00
Durée du repérage : 01 h 00

La présente mission consiste a établir la superficie de la surface privative des biens ci-dessous désignés, afin de satisfaire
aux dispositions de la loi pour I’Accés au logement et un urbanisme rénové (ALUR) du 24 mars 2014 art. 54 Il et V, de la
loi n°® 96/1107 du 18 décembre 1996, n°2014-1545 du 20 décembre 2014 et du décret n°® 97/532 du 23 mai 1997, en vue
de reporter leur superficie dans un acte de vente a intervenir, en aucun cas elle ne préjuge du caractéere de décence ou
d’habilité du logement.

Extrait de I'Article 4-1 - La superficie de la partie privative d'un lot ou d'une fraction de lot, mentionnée a I'article 46 de
la loi du 10 juillet 1965, est la superficie des planchers des locaux clos et couverts apres déduction des surfaces occupées
par les murs, cloisons, marches et cages d'escalier, gaines, embrasures de portes et de fenétres. Il n'est pas tenu compte
des planchers des parties des locaux d'une hauteur inférieure a 1,80 m.

Extrait Art.4-2 - Les lots ou fractions de lots d'une superficie inférieure a 8 métres carrés ne sont pas pris en compte
pour le calcul de la superficie mentionnée a I'article 4-I.

Désignation du ou des batiments Désignation.du propriétaire
Localisation du ou des batiments : Désignation du client :
Département :....Paris Nom et prénom : . Société IIIEENEGgGgGEREERENEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGNEE
Adresse : ........... 61 avenue Marceau [ ]
Commune :........ 75016 PARIS - 16EME Adresse :............ Vesterbrogade 149
Section cadastrale FI, Parcelle(s) n° Kobenhavn V (Danemark)
61

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
RDC, Lot huméro 1

Donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) Repérage

Nom et prénom : ABRAHMI BLANCHET LALLEMAND Périmetre de repérage : Local professionnel au rdc droite
(SCP)

Adresse @ ........... 6 villa Duthy

75014 PARIS - 14EME

Désignation de I'opérateur de diagnostic

NOM et Prénom & ...ivivuiiniiiiiiiiii e eeanas Philippe du Parc
Raison sociale et nom de I'entreprise :.......... Diagladi
AdIrESSE & vuviiiieieie i 91 rue Royale
78000 VERSAILLES
NUMEro SIRET .ieviiiiiiiieeiiiieeineee e e neenees 820520419
Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA
Numeéro de police et date de validité : ......... 7217260704/ 01/08/2023

Superficie privative en m2 du ou des lot(s)

Surface loi Carrez totale : 78,68 m2 (soixante-dix-huit métres carrés soixante-huit)
Surface au sol totale : 78,68 m?2 (soixante-dix-huit métres carrés soixante-huit)
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Certificat de superficie nc 6240

&=% Loi
Wy Carrez

Reésultat du repérage

Date du repérage : 01/09/2023

Tableau récapitulatif des surfaces de chaque piéce au sens Loi Carrez :

Parties de I'immeuble batis visitées Supersfie:::: ggi;aetzive au Surface au sol Commentaires

Rez de chaussée - bureau 1 33,22 33,22
Rez de chaussée - bureau 2 10,54 10,54
Rez de chaussée - bureau 3 8,13 8,13
Rez de chaussée - piece 4,53 4,53
Rez de chaussée - débarras 1 1 1
Rez de chaussée - débarras 2 2 2
Rez de chaussée - bureau 4 19,26 19,26

Superficie privative en m2 du ou des lot(s) :

Surface loi Carrez totale : 78,68 m2 (soixante-dix-huit métres carrés soixante-huit)
Surface au sol totale : 78,68 m2 (soixante-dix-huit métres carrés soixante-huit)
Fait a VERSAILLES, le 01/09/2023
Par : Philippe du Parc
,»’///
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Certificat de superficie nc 6240 Loi

y Carrez
déb 1
piece
? bureau 4
déb 2
bureau 3
- bureau 1
‘ bureau 2 B
l i
.|
| |
Diagladi | 91 rue Royale 78000 VERSAILLES | Tél. : 06.63.15.66.83 - pduparc@diagladi.fr 3/3
N°SIREN : 820520419 | Compagnie d'assurance : AXA n°® 7217260704 Rapport du :

Rapport DDT : poalé%gg %137




7+ Diagladi

Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante a
intégrer au dossier technique « amiante »
(Listes A et B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier : 6240
Date du repérage : 01/09/2023

Références réglementaires

Textes réglementaires Articles R. 1334-17, 18, 20 et 21 et R. 1334-23 et 24 du Code de la Santé Publique ;
Annexe 13.9 du Code de la Santé Publique, Arrétés du 12 et 21 décembre 2012 et du 26
juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011, arrété du 1° juin 2015

Immeuble bati visité

Adresse Rue @i 61 avenue Marceau
Bat., escalier, niveau, appartement n®, lot n°:
RDC, Lot huméro 1
Code postal, ville : . 75016 PARIS - 16EME
Section cadastrale FI, Parcelle(s) n° 61

Périmétre de repérage : | i Local professionnel au rdc droite
Typedelogement: | e, Bureaux de 50 a 100 m2
Fonction principale du batiment: | ... Bureaux
Date de construction: | e, < 1949
Le propriétaire et le command'allre L ' f 7\ I E
Le(s) propriétaire(s) : Nom et prénom : ... Société NG
Adresse @ .........on. Vesterbrogade 149
Kobenhavn V (Danemark)
Le commanditaire Nom et prénom : ... ABRAHMI BLANCHET LALLEMAND (SCP)
Adresse : .....coviiens 6 villa Duthy
75014 PARIS - 14EME

Le(s) signataire(s) _ l i u l l:

NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification
Opérateur(s) de
repérage ayant participé is -
au repérage Opérateur de | Batiment K - parc daffaires | QDSNton : 11/07/2022
---------- () Philippe du Parc repérage - Espace Performance Echéance : 10/07/2029
Personne(s N° de certification : CPDI0704
signataire(s) autorisant 35760 SAINT GREGOIRE

la diffusion du rapport

Raison sociale de I'entreprise : Diagladi (Numéro SIRET : 82052041900012 RCS de Versailles)
Adresse : 91 rue Royale, 78000 VERSAILLES

Désignation de la compagnie d'assurance : AXA

Numeéro de police et date de validité : 7217260704 - 01/08/2023

Le rapport de repérage

Date d’émission du rapport de repérage : 01/09/2023, remis au propriétaire le 01/09/2023

Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses

Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 11 pages
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Constat de repérage Amiante n° 6240 a)) Amiante

Sommaire

1 Les conclusions
2 Le(s) laboratoire(s) d'analyses
3 La mission de repérage
3.1 L'objet de la mission
Le cadre de la mission
L'intitulé de la mission
Le cadre réglementaire de la mission
L'objectif de la mission
Le programme de repérage de la mission réglementaire.
Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)
Le périmétre de reperage effectif
tlons de réalisation du repérage
Bilan de I'analyse documentaire
Date d’exécution des visites du repérage in situ
Plan et procédures de prélevements
tats détaillés du repérage
Identification des matériaux repérés de la liste A et B
Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation, conséquences
réglementaires (fiche de cotation)
Liste des matériaux ou produits susceptibles de contenir de I'amiante, mais n’en contenant
pas aprés analyse
5.3 Liste des matériaux ou produits ne contenant pas d’amiante sur justificatif
6 Signatures
7 Annexes
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1. - Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou
produits contenant de I'amiante, notamment pour les cas de démolition d'immeuble. La présente mission
de repérage ne répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux
et produits contenant de I'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réalisation de travaux
dans I'immeuble concerné et son rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1 Liste A : Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré

- de matériaux ou produits de la liste A contenant de I'amiante.

1.1 Liste B : Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré

- de matériaux ou produits de la liste B contenant de I'amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2 les locaux ou parties de locaux, composants ou
parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels des investigations
complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la présence ou I'absence d’amiante :

Localisation Parties du local Raison

Néant

2. - Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse
Adresse & ......cooiiiiiiiii -
Numéro de I'accréditation Cofrac: ......... -
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Constat de repérage Amiante n° 6240

3. - La mission de repérage

3.1 L'objet de la mission

La présente mission concerne le repérage en vue de I'établissement du constat de présence ou d'absence d'amiante établi

en vue de la constitution du dossier technique amiante.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L'intitulé de la mission

«Repérage en vue de |'établissement du constat de
présence ou d'absence d'amiante établi en vue de
la constitution du dossier technique amiante».

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article R 1334-17 et 18 du code de la construction
et de I'habitation prévoit que «Les propriétaires des
parties communes d'immeubles collectifs
d'habitation ainsi les propriétaires dimmeuble a
usage autre que d’habitation y font réaliser un
repérage des matériaux et produits des listes A et B
contenant de I'amiante»

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou
l'absence de matériaux ou produits contenant de
l'amiante prévu a larticle L. 1334-13 du méme
code».

La mission, s’inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent
rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

«Le repérage a pour objectif d’identifier et de
localiser les matériaux et produits contenant de
I'amiante mentionnés en annexe du Code la santé
publique.»

L’Annexe du Code de la santé publique est I'annexe
13.9 (liste A et B).

3.2.4 Le programme de repérage de la mission
réglementaire

Le programme de repérage est défini par I’Annexe
13.9 (liste A et B) du Code de la santé publique et
se limite pour une mission normale a la recherche
de matériaux et produits contenant de I'amiante
dans les composants et parties de composants de la
construction y figurant.

En partie droite I'extrait du texte de I’Annexe 13.9

Important : Le programme de repérage de la mission de
base est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour
les missions de repérage de matériaux ou produits
contenant de I'amiante avant démolition d'immeuble ou celui
a élaborer avant réalisation de travaux.

Liste A

Composant de la constrction

Parlie du composant d vénifler on d sonder

Flocages

Flocages, Calonfugeages, Faur plafonds

Calorifige sges

Fanx plafonds

Liste B

Compozant de la construction

Parfie du composant d vérifier ou d sonder

1. Paroisverticales intérieures

Ilurs, Cloisons "en cdhn” et Poteaux
(périphérigues et intérienrs)

Enduits projetés

Fesitement ds (plagues de menuiseries)
Eeviterment dus (aruante-ciment)
Entonrages de potean (carton)

Entonrages de poteany (atiarte-ciment)
Entourages de poteanx (atérian sandwich)
Ertourages de poteany (carton-hplitre)
Coffrage perdu

Cloisons (légéres et préfabriguées), Gaines et
Cofftes werticaux

Enduits projetés
Panneaw: de cloisons

2 Planchers et plafonds

Plafords, Poutrss et Chapertes, Gaines et | Enduits projetés
Coffres Horzomdanx Parvieany collés ou vissés
Planchers Dalles de sol
l .C’omﬂui&s, candisations et e’guipm.&s intérienss .
Canddiits de fluides (air, e, antres fluides) Cm{;l;;es —_—

Clapets [volets cope-feu

Clapets coige-fen
Wolets coupe-feu
Rebhouchage

Fortes coupe-fen

Joints (tresses)
Joints (bandes)

Vide-ordures

Conduits

4 Eléments exlerieurs

Toitires

Flarues {composites)

Flarues (fibres-citnent)

dydnises (coraposites)

Lrdoises (fibres ciment)

&ccessoires de cowvertures (corposies)
Loressoires de cowvertures (fbres-ciment)
Bardeauy biturineux

Bardages et fagades 1€ géhres

Flarues {composites)
Flarques (fibres-citnent)
dydnises (coraposites)
Ardoises (fihres-ciment)
Panneany (coraposites)
Panneaws: {fhres-ciment)

Condunits en toiture et fagade

Conduites deaux phrviales en arnante-cirent
Conduites deaux usées en amiante-cirment

Conduits de furnée en armiante-ciment

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

Composant de la construction

Partie du composant ayant été inspecté
(Description)

Sur demande ou sur information

Néant -
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Constat de repérage Amiante n° 6240

@Am iante

3.2.6 Le périmétre de repérage effectif

1l s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de

repérage joint en annexe a l'exclusion des locaux ou parties d'immeuble n‘ayant pu étre visités.

Descriptif des piéces visitées

Rez de chaussée - bureau 1, Rez de chaussée - piece,
Rez de chaussée - bureau 2, Rez de chaussée - débarras 1,
Rez de chaussée - bureau 3, Rez de chaussée - débarras 2,

Rez de chaussée - bureau 4

Localisation Description

Sol : brut
Rez de chaussée - bureau 1 Mur : Peinture
Plafond : Peinture

Sol : brut
Rez de chaussée - bureau 2 Mur : Peinture
Plafond : Peinture

Sol : brut
Rez de chaussée - bureau 3 Mur : Peinture
Plafond : Peinture

Sol : brut
Rez de chaussée - bureau 4 Mur : Peinture
Plafond : Peinture

Sol : brut
Rez de chaussée - débarras 1 Mur : Peinture
Plafond : Peinture

Sol : brut
Rez de chaussée - débarras 2 Mur : Peinture
Plafond : Peinture

Sol : brut
Rez de chaussée - piéce Mur : Peinture
Plafond : Peinture

4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés Documents remis

Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés =

Documents décrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections
physiques mises en place

Eléments d'information nécessaires a |'acceés aux parties de I'immeuble bati
en toute sécurité

Observations :
Néant

4.2 Date d’exécution des visites du repérage in situ

Date de la commande : 01/09/2023

Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 01/09/2023

Heure d’arrivée : 11 h 00

Durée du repérage : 01 h 00

Personne en charge d’accompagner I'opérateur de repérage : Sans accompagnateur

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux arrétés en vigueur
La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions des arrétés.

Observations Oui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X
4.4 Plan et procédures de prélevements
Aucun prélévement n'a été réalisé.
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Constat de repérage Amiante n° 6240 aj)Amiante

5. — Résultats détaillés du repérage

5.0.1 Identification des matériaux repérés de la liste A

Localisation Identifiant + Description (jﬁ:;‘i‘f:il::lastiz':l) conEst::vgiion Commentaires
Néant -
Aucun autre matériau de la liste A n'a été repéré dans périmétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6
5.0.2 Identification des matériaux repérés de la liste B
e . R Conclusion Etat de -
Localisation Identifiant + Description (justification) CEEETER Commentaires
Néant -
Aucun autre matériau de la liste B n'a été repéré dans périmétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6
5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation, conséquences
réglementaires (fiche de cotation)
Matériaux ou produits contenant de |'amiante
Localisation Identifiant + Description (jﬁ‘s):i(f:il::lasti;:nn) Etat de conservation** et préconisations*
Néant -
* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport
5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse
Localisation Identifiant + Description
Néant -
5.3 Liste des matériaux ou produits ne contenant pas d’amiante sur justificatif
Localisation Identifiant + Description Justification
Néant - -

6. — Signatures

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par I.Cert
Centre Alphasis - Batiment K - Parc d'affaires - Espace Performance 35760 SAINT GREGOIRE
(détail sur www.info-certif.fr)

Fait a VERSAILLES, le 01/09/2023

Par : Philippe du Parc

Signature du représentant :
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Constat de repérage Amiante n° 6240 a)) Amiante

ANNEXES

Au rapport de mission de repérage n° 6240

Informations conformes a I’annexe III de I'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par l'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées
comme substances cancérogénes avérées pour I'homme. L’inhalation de fibres d’amiante est a l'origine de  cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements
pleuraux, plaques pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et a la
prévention des risques liés a l'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de
mesures de gestion adaptées et proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de
facon permanente dans I'immeuble. L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est
un préalable essentiel ala prévention du risque d’exposition a l'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de
I'amiante qui ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de
confinement de ce type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I’'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d’élimination prés
de chez vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site
internet www.sinoe.org.
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Constat de repérage Amiante n° 6240

d P Amiante

7.1 - Annexe - Schéma de repérage

déb 1

déb 2

piece

bureau 3

bureau 4

bureau 2

bureau 1

Légende

Conduit en fibro-ciment

Dalles de sal

Conduit autre que
fibra-ciment

Carrelage

Brides

Colle de revétement

Dépot de Matériaux
contenant de l'amiante

Dalles de faux-plafond

Matériau ou produit sur
lequel un doute persiste

Toiture en fibro-ciment

MP>X[E]lo ©

Présence damiante

Toiture en matériaux
composites

Société

Nom du propriétaire :

Adresse du bien :
61 avenue Marceau
75016
PARIS - 16EME

Aucune photo/illustration n'a été jointe a ce rapport.
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Constat de repérage Amiante n° 6240 aj)Amiante
7.2 - Annexe - Rapports d'essais
Identification des prélevements :
Identifiant et prélévement Localisation Composant de la construction ::an:t;zss::t Description

Copie des rapports d’essais :

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante

Grilles d’évaluation de I’'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Criteres d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

Fort Moyen Faible
1° Il n'existe pas de systeme spécifique de | 1° Il existe un systéme de ventilation par | 1° Il n'existe ni ouvrant ni systéme de
ventilation, la piéce ou la zone homogéne | insufflation d'air dans le local et | ventilation spécifique dans la piéce ou la zone
évaluée est ventilée par ouverture des | l'orientation du jet est telle que celui-ci | évaluée,
fenétres. ou n'affecte pas directement le faux plafond | ou

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) facade(s)
ouverte(s) sur l'extérieur susceptible(s) de
créer des situations a forts courants d'air,
ou

3° Il existe un systéme de ventilation par
insufflation  d'air dans le local et
I'orientation du jet d'air est telle que celui-ci
affecte  directement le faux plafond
contenant de I'amiante.

contenant de I'amiante,

ou

2° 1| existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation a double flux).

2° 1| existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systeme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de I'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux

chocs et vibrations

Fort

Moyen

Faible

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme forte
dans les situations ou I'activité dans le local
ou a l'extérieur engendre des vibrations, ou
rend possible les chocs directs avec le faux
plafond contenant de I'amiante (ex : hall
industriel, gymnase, discotheque...).

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme moyenne
dans les situations ou le faux plafond
contenant de l'amiante n'est pas exposé
aux dommages mécaniques mais se trouve
dans un lieu trés fréquenté (ex
supermarché, piscine, théatre,...).

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme faible dans les
situations ou le faux plafond contenant de
I'amiante n'est pas exposé aux dommages
mécaniques, n'est pas susceptible d'étre
dégradé par les occupants ou se trouve dans
un local utilisé a des activités tertiaires
passives.
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Constat de repérage Amiante ne 6240 () Amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Criteres d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

Risque faible de dégradation ou
d’extension de dégradation

L’environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la
dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de | L’environnement du matériau contenant de
'amiante présente un risque pouvant | 'amiante présente un risque important pouvant
entrainer a terme, une dégradation ou une | entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau. extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L’évaluation du risque de dégradation lié a I'environnement du matériau ou produit prend en compte :

- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;

- La sollicitation des matériaux ou produits liée a l'activité des locaux, selon qu’elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d’aggravation de la dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d’occupation du local, la présence d’animaux nuisibles, I'usage réel des locaux, un défaut d’entretien des équipements, etc...

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conservation et transmission de ce rapport (Article 11 de I’arrété du 16 juillet 2019)

Si le donneur d'ordre n'est pas le propriétaire de I'immeuble bati concerné par la mission de repérage, il adresse a ce dernier une copie du
rapport établi par I'opérateur de repérage.

En cas de mission de repérage portant sur une partie privative d'un immeuble collectif & usage d'habitation, son propriétaire met a jour le
contenu du « dossier amiante - parties privatives » (DAPP) prévu au I de l'article R. 1334-29-4 du code de la santé publique, en y intégrant
les données issues du rapport ou du pré-rapport de repérage amiante avant travaux. Il tient a disposition et communique ce DAPP, ainsi
complété, selon les modalités prévues au II de I'article R. 1334-29-4 du code de la santé publique.

En cas de mission de repérage portant sur-les: parties communes d'un immeuble collectif a usage d'habitation ou sur-un-immeuble -non
utilisé a fin d'habitation, son propriétaire met a jour le contenu du « dossier technique amiante » (DTA) prévu au I de I'article R. 1334-29-5
du code de la santé publique ainsi que de sa fiche récapitulative, en y intégrant les données issues du rapport ou du pré-rapport de repérage
amiante avant travaux. Il tient a disposition et communique ce DTA, ainsi complété, selon les modalités prévues au II de I'article R. 1334-29-
5 du code de la santé publique.

En cas de mission de repérage portant sur tout ou partie d'un immeuble d'habitation ne comprenant qu'un seul logement, son propriétaire
conserve le rapport ou le pré-rapport restituant les conditions de réalisation et les conclusions de cette recherche d'amiante avant travaux. Il
communique ce rapport ou ce pré-rapport, sur leur demande, a toute personne physique ou morale appelée a effectuer des travaux dans
I'immeuble bati ainsi qu'aux agents de contrdle de I'inspection du travail mentionnés a I'article L. 8211-1 du code du travail, aux agents du
service de prévention des organismes de sécurité sociale et, en cas d'opération relevant du champ de I'article R. 4534-1 du code du travail,
de I'organisme professionnel de prévention du batiment et des travaux publics.

Conséquences réglementaires suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de l'arrété du 12 décembre 2012, le
propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a l'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante est effectué
dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniere
évaluation de I'état de conservation, ou a l'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La personne ayant
réalisé cette évaluation en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d’empoussierement dans lair est effectuée dans les conditions définies a |'article R1334-25, dans un délai de trois
mois a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'état de
conservation. L'organisme qui réalise les prélévements d’air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre
accusé de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a I'article R. 1334-29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussierement mesuré dans I’air en application de I'article R1334-27 est inférieur ou égal a la
valeur de cinq fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I’évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits de la
liste A contenant de I'amiante prévue a l'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise des résultats
des mesures d’empoussiérement ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans I’air en application de I'article R1334-27 est supérieur a cinq fibres par litre, le propriétaire
fait procéder a des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a |'article R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois a compter de la date a laquelle sont remis
au propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de I’état de conservation.
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Constat de repérage Amiante ne 6240 () Amiante

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire
I'exposition des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas a un niveau d'empoussiérement inférieur a
cing fibres par litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits concernés par les
travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d'implantation de I'immeuble concerné, dans un délai de deux mois a compter de
la date a laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de I'état de
conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a réaliser et de I'échéancier
proposé.

Article R.1334-29-3 :

I) A lissue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés a l'article R.1334-29, le
propriétaire fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de I'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux traités, a
un examen visuel de I'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies a I'article R.1334-25, & une mesure
du niveau d’empoussierement dans I'air aprés démantelement du dispositif de confinement. Ce niveau doit étre inférieur ou égal a cinq fibres
par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a une
évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par l'arrété mentionné a
I'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date a laquelle sont remis les résultats du contréle ou a l'occasion de
toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de I’'amiante sont effectués a
I'intérieur de batiment occupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a |'examen visuel et a la
mesure d’empoussiérement dans |'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d'une « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et
I'étendue des dégradations qu’il présente et I’évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas a conclure a la nécessité d’'une
action de protection immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :

a) Controler périodiquement que I’état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s‘aggrave pas et, le cas échéant, que leur
protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de l’amiante,
la nature et I'’étendue des dégradations et I’évaluation du risque de dégradation conduisent a conclure a la nécessité d’une action de
remise en état limitée au remplacement, au recouvrement ou a la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder a la mise en
ceuvre de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans |‘attente, prendre les mesures de protection
appropriées afin de limiter le risque de dispersion des fibres damiante ;

c) Veiller a ce que les modifications.apportées.ne soient pas de nature a aggraver I'état des autres matériaux et produits..contenant. .de
I'amiante restant accessibles dansla méme zone ;

d) Contréler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection demeurent
en bon état de conservation.

Il est rappelé 'obligation de faire appel a une entreprise certifiée pour le retrait ou 'le confinement.

3. Réalisation d'une « action corrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit ne soit
plus soumis a aucune agression ni dégradation, consistant a :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au c (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister a adapter, voire condamner
'usage des locaux concernés afin d’éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée,
conformément aux dispositions du code de la santé publique ;
b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant en
compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;
c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;
d) Contrbler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent
en bon état de conservation.
En fonction des situations particuliéres rencontrées lors de |'évaluation de I'état de conservation, des compléments et précisions a ces
recommandations sont susceptibles d'étre apportées.

7.5 - Annexe - Autres documents
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CQOURTIER
FIDES INTERMEDIAIRE ET Assurance et Banque

CONSEIL

374 RUE DE VAUGIRARD '
75015 PARIS

( 0147 348932
:pierre.eynaud@fidesassurances.c

om

N°ORIAS 20 001 716 (FIDES SASU ,DIAGLADI

INTERMEDIAIRE ET) REP PAR MR PHILIPPE DU PARC
ORIAS 91 RUE ROYALE

- B 78000 VERSAILLES

Votre contrat

Responsabilité Civile Prestataire

Souscrit le 16/08/2016

Vos références
Contrat
7217260704 Date du courrier
Client 20 juillet 2022
587435020

Votre attestation Responsabilité Civile Prestataire

AXA France IARD atteste que :
DIAGLADI

Est titulaire du contrat d'assurance n°® 7217260704 ayant pris effet le 16/08/2016.
Ce contrat garantit les conséquences pécuniaires de la Responsabilité civile pouvant Iui incomber du fait
de I'exercice des activités suivantes :

DIAGNOSTICS TECHNIQUES IMMOBILIERS
La garantie s’exerce & concurrence des montants de garanties figurant dans le tableau ci-aprés.

La présente attestation est valable du 01/08/2022 au 01/08/2023 et ne peut engager l'assureur
au-dela des limites et conditions du contrat auquel elle se référe,

Guillaume Borie
Directeur Général Délégué

—

AXA France IARD, S.A. au Gapital de 214 799 030 » 722 057 450 R.CS. PARIS. TVA intracommunautaire n® FR 14 22 057 450« « Enbreprises régles par |2 Code des
Asaurances. Opérations d'assurances exonérées de TVA — et 261-C CGI - saufl pour les garanties partées par AXA Assistance France Assurances

1
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7+ Diagladi

Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 6240
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201
Date du repérage : 01/09/2023
Heure d’arrivée : 11 h 00
Durée du repérage : 01 h 00

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :.......ccccuveneen. Paris
Adresse @ ...ccvvviiiiiiiiiiinns 61 avenue Marceau
CoOmMMUNE . ivviiiiiieiieienns 75016 PARIS - 16EME

Section cadastrale FI, Parcelle(s) n° 61
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
RDC, Lot huméro 1

Périmetre de repérage :..... Local professionnel au rdc droite
Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH :
Néant

B. - Désignation du client

Désignation du client :

Nom et prénom :.............. Société

Adresse @i Vesterbrogade 149 Kobenhavn V (Danemark)
Si le client n'est pas le donneur d'ordre

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) :

Autre
Nom et prénom : .............. ABRAHMI BLANCHET LALLEMAND (SCP)
Adresse @ .iiviviviniiiieininann 6 villa Duthy

75014 PARIS - 14EME

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PréNOM & ..cuieiiiiiiiiie e e Philippe du Parc
Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... Diagladi
AdFESSE & v 91 rue Royale
78000 VERSAILLES
NUMEro SIRET & tuiiviiniiiiiiiiie e 82052041900012 RCS de Versailles
Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA
Numéro de police et date de validité : .......... 7217260704 / 01/08/2023

Certification de compétence CPDI0704 délivrée par : I.Cert, le 11/07/2022
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Etat relatif a la présence de termites n° 6240 @Termites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

Rez de chaussée - bureau 1,
Rez de chaussée - bureau 2,
Rez de chaussée - bureau 3,

Rez de chaussée - piéce,

Rez de chaussée - débarras 1,
Rez de chaussée - débarras 2,
Rez de chaussée - bureau 4

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d'ouvrages
et éléments examinés (2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Rez de

chaussée

bureau 1

Sol - brut
Mur - Peinture
Plafond - Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

bureau 2

Sol - brut
Mur - Peinture
Plafond - Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

bureau 3

Sol - brut
Mur - Peinture
Plafond - Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

piece

Sol - brut
Mur - Peinture
Plafond - Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

débarras 1

Sol - brut
Mur - Peinture
Plafond - Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

débarras 2

Sol - brut
Mur - Peinture
Plafond - Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

bureau 4

Sol - brut
Mur - Peinture
Plafond - Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Mars 2012) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains,

(Reticulitermes flavipes,

reticulitermes lucifugus,

regroupant cinq espeéces identifiés en France métropolitaine

reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et

reticulitermes urbis) et deux especes supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en

métropole.

- Les termites arboricole, appartiennent au genre Nasutitermes présent presqu’exclusivement

dans les DOM.

Les principaux indices d'une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présencedet

ermites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,

- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.
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Etat relatif a la présence de termites n° 6240 @Termites

Rappels reglementaires :

L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bdtiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces regles peuvent étre adaptées a la
situation particuliere de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. — Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Liste des ouvrages, parties

d’ouvrages oy

Localisation

Néant -

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Mars 2012), a
I'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 a 6, R133-7 et a 'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu’'a 10.metres.des extérieurs de I’habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a I'aide d’un poingon.
Utilisation d’un ‘ciseaurabois'en cas de constatation de dégradations:
Utilisation d’une échelle en cas de nécessite.
A I'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Documents remis par le donneur d’ordre a I'opérateur de repérage :
Néant
Informations communiquées a |'opérateur par le donneur d’ordre, concernant des traitements antérieurs ou
une présence de termites dans le batiment :
Néant
Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Sans accompagnateur
Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Néant

Nota 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a |’état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Nota 2 : L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et
matériaux.
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Etat relatif a la présence de termites n° 6240 @Termites

I. - Constatations diverses :

Localisation

Liste des ouvrages, parties

p Observations et constatations diverses
d’ouvrages

Néant

Note :

Nota 1 :

Nota 2 :

Nota 3 :

Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de
maniére générale pour information du donneur d’ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer
la nature, le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une
recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-
200.

Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation.
Conformément a l'article L-271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n’‘a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par I.Cert

Centre Alphasis - Batiment K - Parc d'affaires - Espace Performance 35760 SAINT GREGOIRE (détail
sur www.info-certif.fr)

Visite effectuée le 01/09/2023
Fait a VERSAILLES, le 01/09/2023

Par : Philippe du Parc

.-‘_/_;,f;' ;’7/;"/
sl
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%, PREVENTIMMO

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : 6240

Mode EDITION***

Réalisé par Philippe DU PARC
Pour le compte de Diagladi

)

ERP
2023

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
61 Av. Marceau
75016 Paris

Référence(s) cadastrale(s):
F10061
ERP établi selon les parcelles localisées au cadastre.

Vendeur

Societe [N
Acquéreur

A ce jour, la commune

déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Date de réalisation : 1 septembre 2023 (Valable 6 mois)
Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral :

N° 2012159-0001 du 7 juin 2012.

DHISBoutiqu

z
(]
@
o
a
@
<l

PrincedelGalle
allec

SYNTHESES

est.soumise agsl'obligation d'Information

Acquéreurmlocataire (IAL): Une

Etat des Risques et Pollutions (ERP)
Votre commune Votre immeubl
Type Nature du ri t de la procédure Co Travau Réf.
PPRnN Inondation révisé 19/04/2007 non non p.3
R111.3 Mouvement de terrain approuvé 19/03/1991 non non p.3
D0 a des cavités anthropiques
R111.3 Mouvement de terrain approuvé 25/02/1977 non non p.4
D a des cavités naturelles
1)
SIS Pollution des sols approuvé 13/01/2020 non p.4
Zonage de sismicité : 1 - Tres faible non
3)
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible non

Commune non concernée par la démarche d'étude du risque lié au recul du trait de cote.

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques. —
L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo. ™| L [ [
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Mode EDITION*** - 1 septembre 2023
61 Av. Marceau
75016 Paris

Réf. 6240 - Page 2/23

Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerné Détails
Zonage du retrait-gonflement des argiles Non Aléa Aucune donnée
Plan d'Exposition au Bruitw Non -
Basias, Basol, Icpe Oui 66 sites* a - de 500 metres

*ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la commune.

(1) Secteur d'Information sur les Sols.

(2) Zonage sismique de la France d'aprées I'annexe des articles R563-1 a 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254 et n°2010-1255 du 22 octobre

2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8).

(3) Situation de I'immeuble au regard des zones a potentiel radon du territoire francais définies a I'article R.1333-29 du code de la santé publique modifié par le Décret

n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018.

(4) Information cartographique consultable en mairie et en ligne a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre
informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.

- ].—
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Réf. 6240 - Page 3/23

Attention, les informations contenues dans ce tableau de synthése sont données a titre informatif et ne sont pas détaillées dans ce document.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Risques Concerné Détails
TRI : Territoire & . . .
Risque important Oui Présence d’un TRI sur la commune sans plus d’informations sur
d'Inondation I'exposition du bien.
AZI : Atlas des Zones Oui Présence d'un AZI sur la commune sans plus d'informations sur
Inondables

ﬁ I'exposition du bien.

| . PAPI : Programmes
nondation | 4., ions de Prévention Non
des Inondations

Remontées de nappes Oui Zones potentiellement sujettes aux débordements de nappe, fiabilité
FORTE (dans un rayon de 500 metres).

ﬁ Oui Le bien se situe dans un rayon de 10000 métres autour d'une

installation (une autre nature que centrale nucléaire).
Installation nucléaire

\Qig Non

Mouvement de terrain

BASOL : Sites pollués
ou potentiellement Non
pollués

E BASIAS : Sites

Pollution des | industriels et activités Oui ~e ven
sols, des eaux | de service identifiés.
ou de l'air

Le bien se situe dans un rayon de 500 métres d'un ou plusieurs sites

ICPE : Installations

. . Non _
industrielles °

T
K . . . .
Ea—d - Données indisponibles

Cavités souterraines

@ Oui Le bien se situe dans une zone tampon de 1000 metres autour d'une

canalisation.
Canalisation TMD

Source des données : https://www.georisques.gouv.fr/

*** En mode EDITION, l'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Commande Societe
Réf. 6240 - Page 4/23

Etat des Risques et Pollutions

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre joint en annexe d’'un contrat de vente ou de location d’'un bien immobilier et & étre remis, dés la premiere visite, au potentiel acquéreur par le vendeur ou au
potentiel locataire par le bailleur. Il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vente, du contrat préliminaire, de I'acte authentique ou du contrat de bail.

Document réalisé le : 01/09/2023

Parcelle(s) : FI0061
61 Av. Marceau 75016 Paris

Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit oui
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn appliqué par anticipation oui
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé oui
Les risques naturels pris en compte sont liés a : (les risques grisés ne font pas I'objet d'une procédure PPR sur la commune)
Inondation [ | Crue torrentielle Remontée de nappe Submersion marine Avalanche
Mouvement de terrain [_| Mvt terrain-Sécheresse Séisme Cyclone Eruption volcanique
Feu de forét autre
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPRn oui non
si oui, les travaux prescrits par le reglement du PPR naturel ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm prescrit oui non

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm appliqué par anticipation oui non

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm approuvé oui non

Les risques miniers pris en compte sont liés a : (les risques grisés ne font pas I'objet d'une procédure PPR sur la commune)
Risque miniers Affaissement Effondrement Tassement Emission de gaz

Pollution des sols Pollution des eaux autre
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPRm oui non
si oui, les travaux prescrits par le reglement du PPR miniers ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRt]

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRt approuvé
L'immeuble est situé dans le périmetre
Les risques technologiques pris en com
Risque Industriel Effet thermique

L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement
L'immeuble est situé en zone de prescription

Si la transaction concerne un logement,|
Si la transaction ne concerne pas un lo
est exposé ainsi que leur gravité, probal ation™

sont liés a : les risques grisés ne font

fet de surpression Effet toxique

t été réall

*Information & compléter par le vendeur / bailleur, dispon

zone 1 zone 2 zone 4 zone 5
Tres faible Faible Modérée Moyenne Forte

L'immeuble est situé dans une zone de

Situation de I'immeuble au regard du zonage reglementaire a potentiel radon

L'immeuble se situe dans une zone a potentiel radon : zone 1 zone 2 zone 3
Faible Faible avec facteur de transfert Significatif

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T (catastrophe naturelle, miniére ou technologique)

L’immeuble a donné lieu au versement d’une indemnité a la suite d’une catastrophe N/M/T* oui ]:l non ]:l

*Information & compléter par le vendeur / bailleur

Information relative a la pollution des sols

L'immeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) oui
Selon les it ions mises a di ition par l'arrété pré 75-2020-01-13-001 du 13/01/2020 portant création des SIS dans le département
Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote (RTC)

L’immeuble est situé sur une commune concernée par le recul du trait de cote et listée par décret oui non
L'immeuble est situé dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document d’urbanisme :

oui, a horizon d’exposition de 0 a 30 ans oui, a horizon d’exposition de 30 a 100 ans non zonage indisponible
L'immeuble est concerné par des prescriptions applicables a cette zone oui non
L'immeuble est concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser* oui non

*Information & compléter par le vendeur / bailleur

Parties concernées

Vendeur Societe I a le

Acquéreur - a le

Attention ! S'ils n'impli as ligation ou d'i icti ire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers d'i p ive et concerner le bien i ilier, ne sont pas
mentionnés par cet état.

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques. 1
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Inondation Non concerné*

PPRn Inondation, révisé le 19/04/2007 * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a risques

Caric deo zon
du | &me arrend
Ezhelle: 1/7 04

Périmétre des zones
Périmétre des IMHd!ﬂ
Plan de prévention des rique:

Sourres : Préfecture de Paris - DULE
APUR ¢ Parcellaire APUR 2000
IGN : BD TOPED IGM 1994
SN - Subdivision de Paris
it efe ba Scine of queals
DLLE « B - BU | - NB - mars 2008

nie par les services de |'Etat.

Elle est disponible € gralité dans les annexes de ce rapport.

Le contour d nn a titre indica

ON concerné

situé dans le périn tre d'une zone & risques

Mouvement de terrain

R111.3 D0 a des cavités anthropiques (carriéres, sapes, muches), * L'immeuble n'est pa

approuvé

Carte de 2on
du 16&me armend
Echelie: 1/7 04

Périmiétre des zones
Périmétre des aones de @
Plan de prévention des risque:

Sourres : Préfecture de Paris - DULE
APLR - Parceliaire APUR 3000
IGiN - BD TOPD KGN 1994
NS - Subdivisian de Maris

[Feefe b Seime of queais
DULE < B’ - BU 1 - NB - mars 2008

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n‘est donné qu'a titre indicatif.

gt
*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Cartographies ne concernant pas lI'immeuble

Au regard de sa position géographique, I'i'mmeuble n'est pas concerné par :

Le R111.3 D0 a des cavités naturelles, approuvé le 25/02/1977

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 13/01/2020

[ aerms du i
Favedes catarale I5H

et R

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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SIS Pollution des sols, approuvé le 13/01/2020 (suite)
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SIS Pollution des sols, approuvé le 13/01/2020 (suite)
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SIS Pollution des sols, approuvé le 13/01/2020 (suite)
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Déclaration de sinistres indemniseés
en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur lacommune

Risque Début Fin JO Indemnisé

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 27/07/2018 = 27/07/2018 = 07/12/2018 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 15/01/2018 = 05/02/2018 = 15/02/2018 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 09/07/2017 | 10/07/2017 = 07/12/2018 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 28/05/2016 | 05/06/2016 = 09/06/2016 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 23/06/2005 = 23/06/2005 @ 22/04/2006 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/07/2003 | 30/09/2003 = 11/03/2006 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 31/05/2003 = 31/05/2003 = 19/10/2003 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 06/07/2001 | 07/07/2001 = 11/08/2001 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue

Mouverment de terrain 25/12/1999 ' 29/12/1999 = 30/12/1999 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 30/05/1999 = 30/05/1999 @ 24/08/1999 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement eToouIée de boue ] 18/07/1994 | 19/07/1994 | 17/12/1994 i O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue | | 20/04/1993 | 30/04/1993 | 1011011993 | []
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue | | 310511992 | 01/06/1992 | 05/11/1992 | []
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de'boue | | 25/05/1992  25/05/1992 | 16/01/1993 | []
Par une crue (débordement de coursidieau)=Paruissellement et coulée de boue | | 27/06/1990  27/06/1990 | 19/12/1990 [
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue | | 05/06/1983 | 06/06/1983 | 05/08/1983 | [
Tempéte (vent) | | | | - | | 05106/1983 | 06/06/1983 | 11/09/1983 | []

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur
internet, le portail dédié a la prévention des risques majeurs : https://www.georisques.gouv.fr/

Préfecture : Paris - Paris Adresse de I'immeuble :

Commune : Paris 61 Av. Marceau
Parcelle(s) : FI0061
75016 Paris
France

Etabli le :

Vendeur : Acquéreur :

Societe [N -

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par Diagladi en date du 01/09/2023 fait apparaitre que la commune dans laquelle se trouve le bien fait
I'objet d'un arrété préfectoral n°2012159-0001 en date du 07/06/2012 en matiére d'obligation d'Information Acquéreur
Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN n'est concerné par aucun risque
réglementé.

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral n° 2012159-0001 du 7 juin 2012
> Cartographies :
- Cartographie réglementaire du PPRn Inondation, révisé le 19/04/2007
- Cartographie réglementaire du R111.3 D0 a des cavités anthropiques (carriéres, sapes, muches), approuvé le 19/03/1991
- Fiche d'information des acquéreurs et des locataires sur la sismicité
- Cartographie réglementaire de la sismicité
- Fiche d'information des acquéreurs et des locataires sur le risque radon

A titre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rapport.

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques. —_—
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Liberté « fgaﬁré + Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA REGION ILE-DE-FRANCE
PREFET DE PARIS

DIRECTION REGIONALE ET
INTERDEPARTEMENTALE DE L'EQUIPEMENT
ET DE LAMENAGEMENT

Unité territoriale de Paris

Arrété préfectoral n® 2012159-0001
modifiant I'arrété préfectoral n® 2006-45-1 du 14 février 2006 portant désignation de Paris en
qualité de commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les
modalités d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés a Paris
concernant les risques précités

Le préfet de la région d'Ile-de-France,
préfet de Paris,
officier de la Légion d'honneur,
commandeur de I'ordre national du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de I'environnement, notamment les artieles L.125-5 et R.125-23 a R.125-27,

Vu le code de la construetion et de I’habitation et, notamment, ses articles L.271-4 et L.271-5,
Vu le code des assurances.etsnotamment, ses articles L.125-2 et L.128=2,,

Vu la loi n° 89-462 du 6 juillet 1989 modifiée, tendant a améliorer les rapports locatifs et portant
modification de la loi n° 86-1290 du 23 décembre 1986 et, notamment, son article 3-1,

Vu Iarrété ministériel du 13 avril 2011 modifiant l'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du
modeéle d'imprimé pour I'établissement de I'état des risques naturels et technologiques,

Vu la circulaire interministérielle du 27 mai 2005, relative a I’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs,

Vu l'arrété préfectoral n® 2006-45-1 du 14 février 2006 portant désignation de Paris en qualité de
commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés a Paris concernant les
risques précités,

Vu l'arrété préfectoral n° 2008-105-2 du 14 avril 2008 modifiant I'arrété préfectoral n° 2006-45-1
du 14 février 2006 portant désignation de Paris en qualité de commune exposée aux risques
technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités d’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés & Paris concernant les risques précités,

Sur proposition du directeur de I’unité territoriale de I'équipement et de 'aménagement de Paris,
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ARRETE :

ARTICLE 1ler:
L'article 3 du méme arrété est ainsi modifié :

« Les €éléments nécessaires a I’information des acquéreurs et des locataires par les vendeurs ou les
bailleurs (propriétaires ou non) concernant les biens faisant 1’objet d’une transaction, relatifs a la
localisation des immeubles concernés au regard des zones de risques naturels majeurs identifiés,
situés a Paris, sont consignés dans un dossier annexé au présent arrété qui comprend :

« La liste des risques majeurs visés a I"article 1° du présent arrété ;

« Pour chacun des risques susmentionnés, une fiche synthétique précisant la nature et, dans la
mesure du possible I'intensité, des risques recensés sur le territoire de la commune de Paris ;

« La cartographie des zones concernées par ces risques ;
« Les références des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se reporter ;

« La liste des arrétés ministériels portant reconnaissance de 1’état de catastrophe naturelle
antérieurement pris et concernant tout ou partie de la commune de Paris.

« le plan de prévention du risque inondation sur le territoire de Paris (documents graphiques,
réglement et note [de n).

réguliecrement sur le site internet della préfecture de la région Ile de
S.

Ce dossier sera mis a jou
France, préfecture de Pari

ARTICLE2:
L'article 4 du méme arrété est ainsi modifié
« Le dossier et les documents de référence, visés a I’article 2 du présent arrété, sont consultables :

- al'accueil de la préfecture de la région Ile-de-France, préfecture de Paris

- Sur le site internet de la préfecture de la région Ile de France, préfecture de Paris.
ARTICLE 3 :
Le présent arrété sera notifié au maire de Paris. Il sera affiché dans chaque mairie d’arrondissement
de Paris pendant un mois a compter de sa réception par les directeurs généraux des services des

mairies d’arrondissement.

Une copie du présent arrété et de ses annexes sera adressée a la chambre départementale des
notaires de Paris.

Le présent arrété, ainsi que ses modalités de consultation, feront 1’objet d’un avis de publication
dans la presse locale.
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ARTICLE 4 :

Tout recours contre le présent arrété doit parvenir au tribunal administratif de Paris, dans le délai de
deux mois, a compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France,
préfecture de Paris.

ARTICLE 5 :

Le préfet, secrétaire général de la préfecture de la région Ile-de-France, préfecture de Paris, le préfet
de police, le directeur régional et interdépartemental de I'équipement et de I'aménagement, le
directeur régional et interdépartemental de 1’environnement et de 1'énergie et le maire de Paris, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I’exécution du présent arrété, qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de Paris et de la préfecture de police, accessible sur le site
Internet de la préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr.

Fait a Paris, le 0 7 JUIN 2012

Pour le préfet et par délégation,
le préfet, s ‘ral dela
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gLy T Information acquéreur — locataire (IAL — article L.125-5 du CE)
ECOLOGIQUE

T
e Le zonage sismique sur ma commune

Le zonage sismique de la France:

Zonage sismique de la France . . s e . .
.5- o Vﬁ’gueu,depu,s,w, i) Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs

(a0t D-53:2-1;du code e Fenviroanement) de probabilité permettent d’aboutir a I'élaboration d’'un zonage
sismique. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour

un lieu donné, d’étre exposé a des secousses telluriques.

Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la

sismicité sur le territoire francgais et a permis d’établir la cartogra-

phie ci-contre qui découpe le territoire frangais en 5 zones de sis-

micité: tres faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-

¥ 4

teurs s’appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
< { tions de constructions adaptées au degré d’exposition au risque
;{L R i sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d’importance (selon
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):

= 3 | - batiments dans lesquels il n’y a aucune activité humaine néces-

Zones de sismicité . e ,
1 (trés faible) sitant un séjour de longue durée

2 {falbie) Il - batiments de faible hauteur, habitations individuelles
s 3 (modérée)
:g :Ex’i""e) Il - établissements recevant du public, établissements scolaires,
T logements sociaux
puct: g IV — batiments indispensables:a la sécurité civile et a la gestion de
- - - crise (hopitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)
-
1 3 Si vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
Pour les batiments neufs | travaux :
| Aucune exigence - en zone 1, aucune regle parasismique n’est imposée ;
- en zone 2, aucune regle parasismique n’est imposée sur
es maisons individuelles et les petits batiments. Les régles
Aucune Regles CPMI-EC8 CPMI-EC8 P &

exigence Zones 3/4 ZoneS de I. Eurocode 8 sont |mpos<?es pour les logements sociaux et
les immeubles de grande taille ;

Alicuine SXgents Eurocode 8 -en zone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI —EC8
zone 3/4 peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles;
M Au.:une Eutocona @ - en zone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-EC8 zone 5
exigence peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles.
oy Aucune Pour connaitre, votre zone de sismicité: https://
exigence Eurocode 8 www.georisques.gouv.fr/ - rubrique « Connaitre les risques
prés de chez moi »

Le moyen le plus siir pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-
sismique en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Pour en savoir plus:
Qu’est-ce qu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/minformer-sur-un-risque/seisme

Que faire en cas de séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme
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DA TEANSITION Information acquéreur - locataire (IAL — article L.125-5 du CE)

ECOLOGIQUE
ET DE LA COHESION
DES TERRITOIRES

Le zonage radon sur ma commune

Le zonage a potentiel radon des sols Qu'est-ce que le radon?

France métropolitaine
Le radon est un gaz radioactif naturel inodore, incolore et inerte
chimiquement. Il est issu de la désintégration de I'uranium et du radium
présents dans le sol et les roches.
Le radon est présent partout : dans I'air, le sol, I’eau avec une concentration
trés variable d’un lieu a I'autre suivant de nombreux facteurs : pression,
température, porosité, ventilation...
Dans l'air extérieur, le radon se dilue rapidement et sa concentration
moyenne reste généralement tres faible. Par contre, dans les espaces clos
comme les batiments, il peut s’accumuler et atteindre parfois des
concentrations élevées.
Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radon dans les
batiments sont celles ayant des formations géologiques naturellement riches
en uranium (sous-sols granitiques et volcaniques).
La concentration en radon se mesure en becquerel par métre cube d’air (Bq/
m3) et le niveau moyen de radon dans I’habitat frangais est inférieur & 100

Bg/m3. Il existe néanmoins d’importantes disparités liées aux
SR caractéristiques du sol, mais aussi du batiment et de sa ventilation. La
zone @ potentiel radon faible avec facteurs pouvant faciliter ie transfert du . . , .
radon dans les batiments concentration varie également selon les habitudes de ses occupants en
@ zone & potentiel radon significatif matiere d’aération et de chauffage.

Quel est le risque pour la santé ?

Le radon est classé comme cancérogene certain pour le poumon depuis 1987 (Centre international de recherche sur le cancer de
I’OMS). En effet, le radon crée, en se désintégrant, des descendants solides radioactifs (polonium, bismuth, plomb) qui peuvent se fixer
sur les aérosols de I’air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

A long terme, I'inhalation du radon conduit a augmenter le risque de développer un cancer du poumon. Cette augmentation est
proportionnelle a I’exposition cumulée tout au long de sa vie.

En France, le radon est la seconde cause de cancer du poumon, aprés'le tabac, et on estime qu’environ 3000 décés par an lui sont
imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumon est environ 20 fois plus
élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur.

Comment connaitre I'exposition au radon dans son habitation ?

Le seul moyen de connaitre son niveau d’exposition au radon est de le mesurer grace a des détecteurs (dosimeétres radon) pendant au
moins de 2 mois en période de chauffe (mi-septembre a fin avril) dans les pieéces aux niveaux les plus bas occupés (séjour et chambre de
préférence). En effet, le radon provenant principalement des sols sous les batiments, les expositions les plus élevées se situent
généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol.

Les détecteurs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spécialisés (renseignements disponibles sur les sites internet
mentionnés dans les contacts utiles ci-dessous). Des détecteurs peuvent également étre mis a disposition ponctuellement lors de
campagnes de prévention (renseignements auprés de sa commune, de I’agence régionale de santé (ARS) ou de la direction régionale
de I’environnement, de ’'aménagement et du logement (DREAL)).

Il est recommandé d’avoir un niveau de radon dans son logement inférieur au niveau de référence fixé a 300 Bq/m3, et plus
généralement, le plus bas raisonnablement possible.

Comment réduire I’exposition au radon dans son habitation ?

Des solutions techniques existent pour réduire la concentration en radon dans son habitation :

v’ aérer quotidiennement son domicile par ’ouverture des fenétres au moins 10 minutes par jour ;

v'  ne pas obstruer les entrées et les sorties d’air, quand elles existent, et les nettoyer régulierement ;

v' veiller a I'entretien régulier du systéme de ventilation, quand il existe, et a changer les filtres régulierement.

Les travaux d’aménagement suivants permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation :

v' assurer I'étanchéité de I'interface entre le batiment et le sol vis-a-vis du passage du radon (fissures, joints sol/mur, passages des
réseaux) ;

v' améliorer, rétablir ou mettre en ceuvre une ventilation naturelle ou mécanique dans le soubassement de son domicile.

Les solutions techniques sont a choisir et a adapter a son batiment. Aussi, il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment
qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Une fois ces solutions mises en ceuvre,
il est recommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

12
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EX
MINISTERE

DE LA TRANSITION Information acquéreur - locataire (IAL — article L.125-5 du CE)
COLOGIQUE )
ET DE LA COHESION sur le risque radon

DES TERRITOIRES

Le potentiel radon des sols

Le potentiel radon des sols représente la capacité du sol a émettre du radon. Il prend en compte la richesse en uranium et radium
présents dans les roches du sous-sol, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant favoriser la
remontée du radon vers la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones minieres...

Il ne permet pas de connaitre la concentration dans son habitation et donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi de la
qualité de la construction et de son mode de vie. Il permet toutefois d’émettre certaines recommandations selon son intensité.

Recommandations pour un logement situé dans une commune a potentiel radon significatif (zone 3)

Il est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des piéces aux niveaux les plus bas occupés. Le nombre
de détecteurs a placer dépend de la surface du batiment, avec a minima deux détecteurs a positionner de préférence dans le séjour et
une chambre.

Si les résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bg/m3, aucune action particuliére n’apparait aujourd’hui nécessaire, a
I'exception des bonnes pratiques en termes de qualité de I'air intérieur de son logement (aération quotidienne de son logement par
ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d’obstruction des systéemes de ventilation...).

Si les résultats dépassent légerement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en ceuvre des solutions techniques pour
réduire I’exposition au radon dans son habitation. De nouvelles mesures sont a réaliser a I'issue de la réalisation des travaux pour
vérifier leur efficacité.

Si les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bq/m3), il est fortement recommandé de mettre en ceuvre des
solutions techniques pour réduire I’exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont a choisir et a adapter au batiment. Aussi,
il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les
solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progressivement en fonction des difficultés de réalisation ou de
leur coiit. A Pissue des travaux, il convient de réaliser de nouvelles mesures de radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation énergétique sont engagés (changement des
fenétres...), il convient de s’assurer du maintien d’un taux de renouvellement de I’air suffisant et d’aérer quotidiennement son logement
par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radon sont également conseillées pour connaitre

I’évolution de sa situation.
[ [ kN || i | |

Pour en savoir plus — contacts utiles

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires : www.georisques.gouv.fr
Ministére de la santé et de la prévention : https://sante.gouv.fr/sante-et-environnement/batiments/article/radon
Au niveau régional :

ARS (santé, environnement) : www.ars.sante.fr
DREAL (logement) : https://www.ecologie.gouv.fr/services-deconcentres-des-ministeres
Informations sur le radon :

Institut de radioprotection et de slireté nucléaire (risque, mesure) : www.irsn.fr/radon

Ministéere de la transition écologique et de la cohésion des territoires Mai 2023 article L.125-5 du code I’environnement
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7+ Diagladi

ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n® 6240 relatif a I'immeuble bati visité situé au
: 61 avenue Marceau 75016 PARIS - 16EME.

Je soussigné, Philippe du Parc, technicien diagnostiqueur pour la société Diagladi atteste sur I'honneur étre
en situation réguliére au regard de I'article L.271-6 du Code de la Construction, a savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
gu’en atteste mes certifications de compétences :

Entreprise de

Prestations Nom du diagnostiqueur certification

N° Certification Echéance certif

Diagnostics Philippe du Parc I.Cert CPDIO704 10/07/2029

- Avoir souscrit a une assurance (AXA n° 7217260704 valable jusqu’au 01/08/2023) permettant de couvrir les
conséquences d’'un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- N’avoir aucun lien de nature a porter atteinte a mon impartialité et a mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d'une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait a VERSAILLES, le 01/09/2023

Signature de 'opérateur de diagnostics :

Article L271-6 du Code de la Construction et de I’habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6°.de larticle L, 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte a son
impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir I’'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I’'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I’nonneur qu’elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a I’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

Diagladi | 91 rue Royale 78000 VERSAILLES | Tél. : 06.63.15.66.83 - pduparc@diagladi.fr 1/1
N°SIREN : 820520419 | Compagnie d'assurance : AXA n° 7217260704
Rapport du :
01/09/2023
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COURTIER

FIDES INTERMEDIAIRE ET
CONSEIL

374 RUE DE VAUGIRARD
75015 PARIS

( 0147 3489 32

:pierre.eynaud@fidesassurances.c
om

N°ORIAS 20 001 716 (FIDES

INTERMEDIAIRE ET)

Site ORIAS www.orias.fr

Votre contrat

Responsabilité Civile Prestataire
Souscrit le 16/08/2016

Vos références

Contrat
7217260704
Client
587435020

Assurance et Banque

SASU ,DIAGLADI

REP PAR MR PHILIPPE DU PARC
91 RUE ROYALE

78000 VERSAILLES

Date du courrier
20 juillet 2022

Votre attestation.Responsabilité Civile Prestataire

AXA France IARD atteste que :
DIAGLADI

Est titulaire du contrat d’assurance n°® 7217260704 ayant pris effetle 16/08/2016.
Ce contrat garantit les conséquences pécuniaires de la Responsabilité civile pouvant lui incomber du fait

de I'exercice des activités suivantes :

DIAGNOSTICS TECHNIQUES-IMMOBILIERS

La garantie s’exerce a concurrence des montants de garanties figurant dans le tableau ci-apres.

La présente attestation est valable du 01/08/2022 au 01/08/2023 et ne peut engager l'assureur
au-dela des limites et conditions du contrat auquel elle se réfere.

Guillaume Borie
Directeur Général Délégué

—

AXA France IARD. S.A. au capital de 214 799 030 x. 722 057 460 R.C.S. PARIS. TVA intracommunautaire n°® FR 14 22 057 460e  Entreprises régies par le Code des
Assurances. Opérations d’assurances exonérées de TVA — art. 261-C CGI - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance France Assurances

1
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Certificat de compétences
Diagnostiqueur Immobilier

N° CPDI 0704 Version 014

T Je soussignée, Juliette JANNOT, Directrice Générale d’l.Cert, atteste que:

Monsieur DU PARC Philippe

Est certifié(e) selon le référentiel I.Cert en vigueur (CPE DI DR 01 (cycle de 5 ans) - CPE DI DR 06 (cycle
de 7 ans)), dispositif de certification de personnes réalisant des diagnostics immobiliers pour les
missions suivantes :

Amiante sans mention Amiante Sans Mention

Date d'effet : 03/11/2022 - Date d'expiration : 02/11/2029
Electricité Etat de l'installation intérieure électrique

Date d'effet : 24/10/2022 - Date d'expiration : 23/10/2029
Energie avec mention  Energie avec mention

Date d'effet:23/01/2023 - Date d'expiration : 22/01/2030
Energie sans mention  Energie sans mention

Date d'effet : 23/01/2023 - Date d'expiration : 22/01/2030

Gaz Etat de l'installation intérieure gaz
Date d'effet:10/10/2022 - Date d'expiration : 09/10/2029
Plomb Plomb : Constat du risque d'expaosition au plomb
Date d'effet: 11/07/2022 - Date d'expiration : 10/07/2029
Termites Etat relatif a la présence de termites dans le batiment - France métropolitaine

Date d'effet:11/07/2022 - Date d'expiration : 10/07/2029

En foi de quoi ce certificat est délivré, pour valoir et servir ce que de droit.
Edité a Saint-Grégoire, le 15/12/2022.

Arrété du 21 novembre 2006 modifié définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques opérateurs des constats de risque d'exposition au plomb, des diagnostics du risque d'intoxication par le plomb des
peintures ou des controles aprés travaux en présence de plomb, et les critéres d'accréditation des organismes de certification - Arrété du 25 juillet 2016 définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques
opérateurs de repérages, d'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de l'amiante, et d'examen visuel aprés travaux dans les immeubles batis et les critéres d'accréditation des organismes de
certification ou Arrété du 8 novembre 2019 relatif aux compétences des personnes physiques opérateurs de repérage, d'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de 'amiante, et d'examen visuel
apres travaux, dans les immeubles batis ou Arrété du 21 novembre 2006 définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques opérateurs de repérage et de diagnostic amiante dans les immeubles batis et les
critéres d'accréditation des organismes de certification - Arrété du 30 octobre 2006 modifié définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant I'état relatif & la présence de termites dans le batiment et
les critéres d'accréditation des organismes de certification - Arrété du 16 octobre 2006 modifié définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant le diagnostic de performance énergétique ou
I'attestation de prise en compte de la réglementation thermique, et les critéres d'accréditation des organismes de certification — Arrété du 6 avril 2007 modifié définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques
réalisant I'état de l'installation intérieure de gaz et les critéres d'accréditation des organismes de certification — Arrété du 8 juillet 2008 modifié définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant I'état de
Installation intérieure d'électricité et les critéres d'accréditation des organismes de certification. Ou Arrété du 2 juillet 2018 modifié définissant les critéres de certification des opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation
et d'accréditation des organismes de certification Ou Arrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et d'accréditation des organismes de

certification,
cofrac

I sr t ACCREDITATION
N°4-0523
PORTEE

. gt CERTIFICATION DISPONIELE SUR

@ Institut de Cerfification DEPERSOMNES ww.c ORR A Fa

Certification de personnes

Diagnostiqueur

Portée disponible sur www.icert.fr |

Parc d'Affaires, Espace Performance - Bat K- 35760 Saint-Grégoire
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